
Gemeinde Zeuthen
Der Bürgermeister
Übersicht der Satzungen der Gemeinde Zeuthen

Fachamt Datum Inkrafttreten avisierter Überarbeitungszeitraum

Hauptamt
Satzung über die Erhebung von 
Verwaltungsgebühren 26.06.2008 ?

GBB
Aufwandsentschädigungssatzung für ehrenamtlich 
Tätige (AES-Z) 21.03.2019 01.06.2019

Bildung/Soziales
Benutzungs- und Gebührenordnung für die 
Gemeindebibliothek Zeuthen 17.12.2015 13.01.2016

Bildung/Soziales
Benutzungs- und Gebührensatzung für öffentliche 
Räume und Sportanlagen 14.12.2016 01.01.2017

Bildung/Soziales

1. Änderung zur Satzung über die Versorgung mit
Mittagessen in den Kindertagesstätten (Krippe,
Kindergarten) in Trägerschaft der Gemeinde
Zeuthen -Essengeldsatzung 19.10.2022 01.10.2022

Bildung/Soziales

Satzung für die Vorhaltung und Inanspruchnahme
von Angeboten zur Förderung von Kindern in
Einrichtungen der Gemeinde Zeuthen und in
anderen bedarfserfüllenden Angeboten -Kitasatzung-

24.06.2020 01.08.2020

Bildung/Soziales

2. Änderungssatzung zur Erhebung und
Festsetzung von Elternbeiträgen für die
Ferienbetreuung im Hort der Grundschule am Wald
Zeuthen -Ferienhortsatzung- 29.06.2022 01.01.2022

Bildung/Soziales

2. Änderung zur Satzung zur Festsetzung und
Erhebung von Elternbeiträgen für die Vorhaltung
und Inanspruchnahme von Angeboten zur
Förderung von Kindern in Einrichtungen der
Gemeinde Zeuthen und in anderen
bedarfserfüllenden Angeboten -Kitabeitragssatzung-
vom 19.12.2018 (2.Änderungssatzung)

01.12.2021 01.01.2022

Steuern/Abgaben

Satzung der Gemeinde Zeuthen über die Erhebung 
einer Zweitwohnungsteuer 
(Zweitwohnungsteuersatzung) 21.03.2019 01.01.2019

OBK

Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und 
Entgelten für die Inanspruchnahme von Leistungen 
der Freiwilligen Feuerwehr Zeuthen 27.05.2020 01.06.2020

OBK

Satzung über die Gewährung von 
Aufwandsentschädigungen und Prämien an 
Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr 20.04.2011 01.01.2011

OBK

Satzung über die Sondernutzung an öffentlichen
Straßen im Gebiet der Gemeinde Zeuthen und über
die Sondernutzungsgebühren (Sondernutzungs-
und Sondernutzungsgebührensatzung)

19.04.2023 04.05.2023
OBK Straßenreinigungsgebührensatzung 16.11.2022 01.01.2023

BO Friedhofgebührensatzung 11.12.2019 01.01.2020
BO Stellplatzablösesatzung 26.02.2020 12.03.2020

Bemerkungen


